



Do natychmiastowej publikacji: 10.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI WARTEGO 3,2 MLN USD PROJEKTU OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ W MIEJSCOWOŚCI SACKETS HARBOR

Park Market Square i ulepszenia nabrzeża portu są częścią stanowej Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego

Projekt modernizacji zapewnia dostęp do centrum i podnosi bezpieczeństwo

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie prac budowlanych o wartości 3,2 mln USD związanych z projektem, który został przyznany hrabstwu wiosce Sackets Harbor w hrabstwie Jefferson w ramach [Inicjatywy na rzecz Odporności i Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork](#) (Resiliency and Economic Development Initiative, REDI). Projekt obejmuje odporne na zjawiska klimatyczne prace modernizacyjne i rewitalizację terenów zielonych nad wodą w parku Market Square i innych publicznych miejscach położonych nad wodą w wiosce. Mieszkańcy i turyści korzystają z parku Market Square w celu rekreacji i dostępu do centrum miejscowości, w którym znajduje się ogólnodostępna przystań używana przez rekreacyjnych wodniaków i wędkarzy.

„W ramach programu REDI pomagamy zagrożonym powodzią społecznościom w czterech regionach, w tym lokalnym gminom i tysiącom mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mieszkają nad brzegami Jeziora Ontario i Rzeki Świętego Wawrzyńca”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Stan Nowy Jork jest zaangażowany w przeciwdziałanie zmianom klimatu zarówno poprzez redukcję zanieczyszczeń zmieniających klimat, jak i poprzez inwestycje mające na celu ochronę i przygotowanie społeczności żyjącej w strefie brzegowej Jeziora Ontario na przyszłe ekstremalne zjawiska pogodowe”.

Park Market Square doświadczył historycznej powodzi, która dotknęła brzegi Jeziora Ontario w 2017 i 2019 roku. Ogólnodostępna przystań w wiosce stała się bezużyteczna w wyniku zalania grodzi i chodnika w parku. Powódź uniemożliwiła gościom i mieszkańcom dostęp do parku i utrudniła wjazd do centrum wsi. Zniszczone tereny zielone w wiosce nie zostały przywrócone do wcześniejszego stanu, pozostając narażone na dalsze zalewanie podczas przyszłych wysokich stanów wody.

Po ukończeniu, ten projekt przeciwpowodziowy pozwoli na bezpieczny, ciągły dostęp do ogólnodostępnych terenów zielonych, publicznej przystani dla łodzi i centrum miasta w czasie wysokiego stanu wód. Ponadto, w ramach tego projektu, planowana jest poprawa publicznego dostępu do nabrzeża w dwóch lokalizacjach w centrum miejscowości, modernizacja stacji pomp w parku Market Square oraz na wylocie z oczyszczalni ścieków przy Ontario Street, a także wzmocnienie odporności i poprawa odprowadzania wody w Muzeum Pickering.

Proponowane w projekcie środki łagodzące będą obejmowały:

- Podwyższenie ściany szczelnej, grodzi i nabrzeża w parku Market Square o około dwie stopy powyżej obecnego poziomu.
- Wykonanie ogólnodostępnego placu nad wodą, w tym chodników zgodnych z Ustawą o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) w parku Market Square.
- Wykonanie pływających pomostów na 14 łodzi wraz ze słupkami z wodą i prądem oraz budowa przepompowni ścieków.
- Budowa trzech nowych nadbrzeżnych terenów zielonych z przystaniami dla łodzi wioślowych lub pomostami wędkarskimi.
- Rozbudowa ogólnodostępnych parkingów.
- Stabilizacja linii brzegowej przy wylocie z oczyszczalni ścieków przy Ontario Street.
- Położenie kostki brukowej, wykonanie ścieżek z drewnianych desek, kamiennych murków, kamiennych pomostów i nowych nasadzeń w celu poprawy odporności i podniesienia walorów estetycznych w strefie wejścia do Muzeum Pickering.

Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Stan Nowy Jork stale dokonuje kluczowych inwestycji w odporną infrastrukturę społecznościową w celu zapewnienia długoterminowego zdrowia, bezpieczeństwa i zrównoważonego rozwoju gospodarczego naszych społeczności nadbrzeżnych. Projekt Market Square Park o wartości 3,2 mln USD będzie obejmował modernizacje odporne na warunki klimatyczne i ulepszenia terenów zielonych znajdujących się w strefie przybrzeżnej, tak aby zapewnić, że infrastruktura zostanie wzmocniona i będzie odporna na wpływ ewentualnych przyszłych wysokich stanów wody”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i współprzewodniczący Komitetu REDI, Basil Seggos, powiedział: „Dzięki wsparciu gubernator Hochul, realizowany w stanie Nowy Jork program REDI stanowi kontynuację realizacji projektów mających na celu ochronę społeczności nadbrzeżnych, które historycznie były narażone na powodzie spowodowane wysokim stanem wody i ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, tutaj w hrabstwie Jefferson oraz wzdłuż wszystkich brzegów jeziora Ontario i rzeki Św. Wawrzyńca. Odporne na klimat modernizacje w parku Market Square są doskonałym przykładem wspieranych przez społeczność i strategicznych projektów REDI, które będą chronić krytyczną infrastrukturę w Sackets Harbor w kolejnych latach”.

Tymczasowy prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział: „Ochrona i poprawa parku Market Square i nabrzeża w Sackets Harbor jest kolejnym wspaniałym przykładem pracy Komisji REDI w celu odbudowy istotnej infrastruktury społeczności w regionie North Country, jednocześnie wzmacniając turystykę i rozwój gospodarczy”.

Senator Patty Ritchie powiedziała: „Kiedy ponad 200 lat temu Augustus Sacket zakładał Sackets Harbor, zaprojektował park Market Square jako serce miasteczka. Jestem podekscytowana, że ta renowacja nadbrzeżnego placu pomoże zapewnić społeczności możliwość dalszego przyjmowania gości przez następne 200 lat”.

Członek Zgromadzenia, Mark Walczyk, powiedział: „Projekt parku Market Square realizowany w ramach inicjatywy REDI wiąże się z 3,2 mln USD inwestycji, umocnieniami i nowymi szansami gospodarczymi w Sackets Harbor. Projekt ten nie tylko wzmacnia linię brzegową przed przyszłymi powodziami, ale także wprowadza nowe udogodnienia, takie jak pływające pomosty i przystanie dla łodzi, które są w pełni zgodne z Ustawą o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami, zapewniając, że każdy będzie mógł mieć dostęp i cieszyć się pięknem tej miejscowości. Jestem dumny z pracy, którą wykonaliśmy w Komisji REDI, aby zapewnić te ważne fundusze, które poprawią naszą strefę nadbrzeżną dla przyszłych pokoleń”.

Burmistrz Sackets Harbor, Alex Morgia, powiedział: „Po latach ciężkiej pracy pracowników naszej miejscowości i wykonawców oraz pomocy ze strony wielu agencji stanu Nowy Jork, jesteśmy dumni, że w końcu możemy przystąpić do dzieła i rozpocząć fazę realizacji projektu parku Market Square w ramach inicjatywy REDI!”.

W odpowiedzi na przedłużający się okres powodzi wzdłuż brzegów jeziora Lake Ontario i rzeki St. Lawrence River, władze stanu Nowy Jork utworzyły program REDI w celu zwiększenia odporności społeczności nadbrzeżnych i wsparcia rozwoju gospodarczego w regionie. Pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence) zostało powołanych w celu zidentyfikowania lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych aktywów oraz kwestii związanych z bezpieczeństwem publicznym. W ramach programu REDI, administracja stanowa przeznaczyła 300 mln USD na rzecz społeczności i umocnienia infrastruktury w regionach zagrożonych powodzią wzdłuż jeziora Ontario i rzeki Świętego Wawrzyńca.

Od momentu utworzenia stanowego programu REDI wiosną 2019 r., 134 projekty lokalne i regionalne finansowane w ramach REDI są w trakcie realizacji, w tym 50 projektów w fazie projektowej, 39 projektów w fazie budowy i 45 projektów zakończonych.

Więcej informacji, profile projektów i wiadomości na temat programu REDI można uzyskać, klikając [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418